attemptarent, €0 quia dictum regnum Majoricarum et
alie™ t=hon tioni subjacent, et ad diztum dominum
regem Aragonum, vel descendentem ab eo qui Rex
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fLErit Arawnnum dercﬂ vi a:ie‘* Eant in cas" 1non ev’*s:en-

- H"I'Il

subsmutmnrs seu subsun.nunum appositarum iﬂ tes-

ﬁ L

tamento domini Jacobi felicis recordationis Regis

Aragonum, avi dictorum dominorum Regum," ut.
patét ex - ipsius testamenti serié et dictarum subsmL.--

tionum tenore, et ex aliis causis in facti veritate con-
sistentibus et de jure  procedentibus,  suis- loco “et
tempore proponendis. ldeo prefatus procurator seu
nuncits, vice et nominibus quibus supra, requirit dic-
tum dominum Regem Majoricarum ut ad aliquam or-
dinationem, declarationem seu dispositionem, -quam
in dicti doemini Regis Aragonum et predictorum preju-
dicium de predictis facere non’potest ut predicitur,
non procedat, cum talis ordinatio sei dispdsitio, si de
facto feret, que de jure facere non potest, pocius
scandalum rancorem et odium pararet et. .. .. riret
geam aliquem validum de jure sortiretur -efectum.
Nichilominus protestat (3) nuncius seu procurator qui-
bus supra nominibus, rationibus antedictis, quod ord:-
nationi seu dispositioni predictis, si forte in prejudicium
jure dicti domini Regis Aragonum et predictorum “de

facto fient, cum de jure facere nequeant ut ést dictam;

prefatus dominus Rex Aragonum' et ‘alii supradicti
nen consentiunt vel consentire intendunt tacite vel
expresse, immeo eisdem contradicunt, et ex nunc ui-ex
tunc et ex tunc ut nunc expresse discenciunt; et
quod’ non obstante ordinatione declaratione seu
disposicione aliqua per ipsum dominum Regem Ma-
joricarum, ut sepedictum est de facto facienda de
predictis potius quam de jure, si'eam fieri vel attemp
tari In prejudicium dicti domini Regis Aragonum et
prediciorum: contingat, salvum remaneat ipsi domino
Regi Aragonum et suis et allis memoratis, in predictis
regno et terris dicti domini Regis Majoricarum, jus eis
mpetens €t competiturum ex vi substitutionis seu
substitutionum ]_:'l'f‘.‘d_».. arum, et ex aliis causis, quas
volunt pro expressis haberi, suis loco et tempore
expressundis, ex quibus impeditur et impediri ‘debet
de jure et ratione ordinatio et declaratio seu disposi-
tio memorate, quibus vel alicut earumdem nullum
ex ordinatione declaratione seu dispositione ipsa, St
qua fierl contingat de predictis, prejudicium in pos-
terum geéneretur, immo eis et earum quamlibet possit
dictus dominus Rex Aragonum ersui et zliis supra-
dicti ad quos expectet, integriter experiri, de jure et
de facto, ac siipsa ordinatio declaratio seu disposicio
si qua f1éri vel attemptari forte in prejudiciam dicu
donuni Regis Aragonum et predictorum de premissis
contingat, que de jure nullum sortiretur efectum,
minime facta forét, Et de predictis petit sibi

fierl pu-
blicum nstrumentum,

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia
Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corcice
Comes Barchinone, intellecto et nobis significato ::
lirteras illustris principis Sancii Regis Majoricarum co-

mitis Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesu Jani,
karisimi consanguinel nostrk qued idem Rex Mazjori-

ct
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carunt-intendic” declardre et ‘manifestare-generaliter

subditis “1psius- Regis, transacto insia ati festo Sancti
Vincentii ordinationem et voluntatem suam super dis-
‘positionem quam facere intendirde regno Majoricarum
‘et insulis Minorice et Evice a
Ceritanie et Confluentis er d¢ Cauquolibero, et de
Montepesulaneo et castris omnibus et juribus et perti-
'nentiis snis; et de-vicecomitatibus Omeladesii'er Car-
ladesii, si ipsum sine filiis mori contingat. Id circo ob
vitandum quod cumque prejudicium,

ccomitaribus Rossilionis

s -quod nobis

' vel nostris ex hiis fieret-vel dici posset in aliquo fier,
- saltem de facto et quo ad gentium oppinioném, cum
- dejure non possit, confidentes de industria et legalita-

te, vestra... etc,, eic. {1 Data Barchinone idus januarii
anno Domini M° CCC?° xviij.?

De quibus omnibus’ predictis -t singuﬁ's dictus
venerabilis. Bn. de Foncllario requisivit ‘sibi fierl
publicum instrumentum; quod fuit factum die loco
hora et anno predictis, presentibus’ testibus reve-
rendo patre in Xpo. domino. Berengario miseratio-
ne divina Elnense episcopo, nobili Jasperto vice-
comite Castri novi, Dalmacio.de Banvullis, Hugueto
de Tacipne, militibus, Petro de Pulcro Castro, milite
major domus, Arnaldo de Codalto, magistro rationa-

- 1i, R.° de Vilario, legum docior consiliariis dicti do-

mini Regis et Laurencio Plasenca, dicti domini Regis
Majoricarum scriptore, et Guillermo Acuti qui predic-
tis omnibus interfuit. .

kalendas februarii anno prediato, dictus dominus Rex
Majoricarum existens in capella sua Perpiniani, pre-
sentibus notarii et testibus subscriptis, tradidit dicto
scriptore quandam cedulam,responsionis que sequitur
continentem: Er dictus dominus Sancius Rex Majori-
carum predictus, intellectis diligenter omnibus et sin-
gulis contentis in protestatione, propositione-et requi-
sitione predictis, factis per dictun: Bn.= de Fonollario,
militem, protestatione prémissa quod non consentit
contentis in dictis protestatione ac requisitione quan-
tum sibi et juri suo presenti et futuro prejudicare
possunt, dixit et réspondit contentis in dictis protesta-
tione et requisitione quod non est nec unguam fuit
nec erit suam intentioném, per aligua que dicat, dicet
vel faciet, obviare substitutioni seu substitutionibus
contentis in testamento felicis recordationis dicti do-
mini Jacobl Regis Aragonum quondam avi comunis,
sed eas vult inviplabiliter tenere et observare; nec

Post hec die lune, mane circa prima, intitulaza xj°

intendir, nec unquam intellexit, nec etiam cogitavit
prejudicare in zlzquﬂ per aliqua que dicat vel faciet
juri dicti domini Regis Aragonum et suorum, si quid
sibi competere possit in futurum ex vigore substitu-
tionum predictarum, immo intendit illud conservare,
licet clarum,. immo clarissimum et indubitabilem sit
jus ipsius dﬂf’ﬂ-ﬂl Regis Majoricarum super premiss;
erea que.idem d{}IIIlI'lL.S Rex Majoricarum. intendit

(1) V. 'reproduida ja integra aquesra carta en €l
nuimero anierior.
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ordinare, facere vel pubdlicare, intendit facere, dispone-
re et publicare juste e: jure suo, et secundum Deum et
justiciam, et ad provisionem suam etsuorum succes-
sorum et gentium suarum, et né gentes regnl et
rerrarunl SUATLnl POSS:NT. super premissis in aliquo
hesitare. Hanc autem responsionem idem dominus
Rex Majoricarum fecit'salvo jure suo et suorum suc-

sionem vult et jussit poni in eodem instrumento de
dicta protestatione seu requisitione faciendo, ad eter-
nam rei memoriam premissorum et etiam futurorum;
requirens jdem dominus Rex inde confici unum vel
plura instrumenta et sibi tradi per alphabetum divisa.
Quod fuir actum die, hora, loco et anno predictis, pre-
sentibus testibus reverendo in Xpo patre domin
Brg.® Dei gratia Elnense episcopo, nobili Jasperto
Dei gratia Vicecomite Cast i novi, Dalmacio de Ba-
rvullis, Hugueto de Tatione, militibus, Petro dae
Pulcro Castro, Arnalde de Codaleto et Raymundo
de Villario.

Post predictam vero responsionem, hora post
tertiam. dictus venerabilis Bn. de Fonollario exis-

absente tamen dicto domino Rege, presentibus resti-
bus subscriptis, dixit er respondit responsioni hodie
facte per dictum dominum Regem Majoricarum ut se-
quitur: Et dictus venerabilis Bn. de Fonollario, nom
nibus quibus supra, protestationibus 2 se factis etres-
ponsionibus nominibus quibus supra repetitis ¢t in qui-
bus perseverat, contradicit contentis in responsione
dict: domini Regis Majoricarum et discunt, quantum
conira dictum dominum Regem Aragonum et suos
successores in regno Aragonum éi 2lios nomine quo-

~rum protestatus fuit, faciunt vel facient vel facere pos-

sunt, de facto vel de jure; et predicta jussit reponi in
fine dicte responsionis ad e:ernam memoriam €t in
eodem instrumento. Que fuerunt facta die, hora et
loco et anno quibus supra, in presentia et testimonio
Guillermi de Vallesicha jurisperiti Barchinone, Va-
lentini de Petra, scriptore de Villafrancha de Penede-
sio, Bn. de Podiatis, militis et Guillermi Acuti, notarii,
qui predictis interfuit.

Post hec die martis circa primam, Intiulata x°
kalendas februarii, anno predicto, dctus dominus
Rex existens in Camera regia suz Perpiniani, présen-
tibus scriptore et testibus subscriptis, tradidit - dicto
scriptori quandam cedulam que sequitur continén-
tem: Et dictus dominus Sancius Rex Majoricarum,
persistens in protestatione et résponsione supra per
eum factis, quas vult habere pro repetitis et in quibus
perseverat, et contradicens contentis in protestationi-
bus factis per diccum Bn. de Fonollario quantum
contra ipsum dominum Regem Majoricarum et €jus
successores faciunt seu facere possunt, nunc vel in

- futurum, de facto vel de jure, dixit idem dominus

Rex Majoricarum et protestatus fuit et respondit
prout in responsione sua predicta latius continetur;
requirens notarium infrascriptum quod presentem
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responsisionem ponat in €odem instrumeénto cum
omnibus supradictis ad eternam rel memorian pre
sentium et futurorum Quod fuit actum die et anno
loco et hora proxime dictis, presentibus testibus no-
bilis et venerabilis Hugone de Cardona, nobili Ay-
merico de Narbona, filio nobilis viri domini Amairic
Dei gratia Vicecomins et domini Narbone, fratris
Raymundi de Guardia, Petro de Pulcro Castro, Ray-
mundo de Villariu, legum doctore, et L urencio de
Plasenca et Guillermo Acuti, qui predictis interfuit.
Ego vero Antonius Galoxerii hec omnia scripsi et 1
publicam formam redeg vice Guillermi Acuti pre-
dicti et rasi et emendavi. ... .Ego Guillermus Acut
scriptor publicus Perpiniani predictus, predicta omnia
mandatum et requisitionem dicri venerabilis Bn. de
Fonollario recepi scribique feci et in hanc publicam
formam redegi et hoc sig & num feci.
(Continuard )
E. AGUILO.

VISITA A LA VILLA DE ALARO

HECHA
POR EL SR. DOCTOR SEVASTIAN ZENARRO
VISITADOR DEIL OBISPO SANTANDER
BN 1634. |
(Conclusion.)

CONSELL

E:: once de! dicho mes y afio visito dicho Se-
for visitador general la iglesia de Conseil sufra-
ganea de la parrochial de Alard, estando presen-
tes el Rector y Jurados.

Primeramente visito el Altar Mayor y retablo
v biendo que el retablo esta gastado, se mando
gue se repase y pinte dentro de un mes pena deé
5 1ib.

Y por hauer algunos hornamentos en la dicha
iglesia se hizo inbentario de ellos en la forma y
manera siguiente,

INBENTARIO

Primeramente trés camis.

[tem una caja de noguer con dos corporales.

Item sus purificadores.

[tem una caja para tener las ostias.

item un misal: Y se mando que se compre
otro misal de los reformados con los Santos afia-
didos v un ordinario nuebo. Y se cumpla dentro
de dos meses, pena de 2 1ib.